
・042 
【送金依頼の断り】 
グラス・セットの代金お支払いについて拝復 ９月３日付貴信「代金ご送金のお

願い」を拝見しました。グラス・セット１０セットの代金（７月６日付伝票番号

５２３０）３５，２１２円が、期日の８月末日にご送金されていない、とのこと

でしたので、早速担当者菊池に問い合わせたところ、次の回答を得ましたのでご

報告いたします。 グラス・セット１０セットの代金は、７月８日にご注文申し

上げたテブルクロス２０枚の代金とともに、９月末日の期日でお支払いするとの

お約束を、貴社担当矢野様と取りかわしたとのことでした。 本日菊池から矢野

様に電話で確認した結果、矢野様の勘違いで、請求伝票を８月末日と記入された

とのご返事をいただいた次第です。 以上、このような事情が判明しましたので、

恐縮ですが先の代金は、９月末日にご送金申し上げたいと存じますが、それで宜

しいでしょうか。お伺い申し上げます。 当社菊池も、今一度確認してから当経

理課に伝票を上げればよかったと反省しております。今後はこのようなことが起

こらないよう十分注意しますので、どうかご了承ください。 まずはご報告とお

詫びまで。 
           敬具 
 

 


